Teknik pengolahan data menggunakan metode analisis
data. Penelitian ini merupakan penelitian filosofis, dan metodologi penelitian ini menggunakan pendekatan
filosofis.

Riwayat Hidup Muhammad Iqbal

Iqbal adalah seorang pemikir dan penyair. Yang lahir pada bulan dzulhijjah 1289 H, atau 22 Februari
1873 M di Sialkot.(Suriyadi, n.d.) Ayahnya bernama Syekh Nur Muhammad, Ibunya bernama Imam Bibi, dikenal
sebagai wanita yang shalehah dan taqwa, dan Kakeknya bernama Syekh Muhammad yang merupakan seorang
sufi terpandang. Kakenya telah memeluk Islam terlebih dahulu, ia berasal dari kasta yang paling tinggi pada
masanya.